[image: image1.wmf]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
25 июня 2021 г.                                                                                    № 22
О внесении  изменений в решение сельского Совета
Восходовского сельсовета «Об установлении налога на имущество физических лиц»

       На основании федерального закона от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 сельский Совет Восходовского сельсовета
решил:

        Внести в решение сельского Совета Восходовского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 14.11.2014 года № 40 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями решениями от 20.11.2017 № 42, от 28.06.2018 № 16, от 11.09.2018 № 26, от 25.12.2018 № 43, от 25.11.2019 г. № 30, от 10.11.2020 г. № 15) изменения:

         1.Пункт 2 дополнить вторым и третьим абзацами следующего содержания:

           «Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки, и настоящим пунктом.

        В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие установления его рыночной стоимости сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы, начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости».
           2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Варнавинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Глава местного самоуправления                                                           В.А.Лебедская